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Katrineholmskretsen 2024               

Styrelsen fick årsmötets uppdrag att under 2024 särskilt prioritera social utsatthet, fler engagerade 

och samarbeten som gör oss starkare. De två senare uppdragen sammanfaller med två områden från 

Röda Korsets strategiska inriktning. När det gäller social utsatthet och samarbeten som gör oss 

starkare, så har kretsen haft inledande kontakter med föreningen Triangelgården, som driver 

fritidsverksamhet i Nyhemsområdet. Kontakterna kommer att utvecklas under 2025, då vi ser en 

god möjlighet att genom detta kunna göra skillnad i vardagen i Katrineholm. Vår övriga verksamhet 

– butiken, sjukhusvärdarna, seniorverksamheten och språkcaféet – är också verktyg i detta arbete. 

 

Målet fler engagerade har vi arbetat med genom aktiv rekrytering via sociala medier. Det har lett till 

fler volontärer och fler medlemmar. Vi ser också möjligheter i samarbeten med Lindengymnasiet 

och utåtriktade aktiviteter tillsammans med kommunen (beredskapsveckan) och ICA. 

 

Ett ytterligare område i den strategiska inriktningen är innovation och digitalisering. Där har 

kretsstyrelsen tagit initiativ, så att vi är i med bland pionjärerna som fått ta del av Röda Korsets 

digitala baspaket, vilket innehåller datorer, gemensamma program, bredband och service. Det här 

kan bli ett fint redskap i utvecklingen av verksamheten. 

 

Kretsen 

Årsmötet genomfördes 28 februari i Secondhand-butiken. Kommunens säkerhetschef Tobias Plantin 

medverkade. Förtjänsttecken delades ut till frivilliga som varit engagerade i verksamheten under 

fem år. Styrelsen har haft 12 protokollförda möten under året. Styrelsearbetet har under året lagt ner 

mycket tid på Second hand-verksamhetens utveckling.  

 

21 augusti genomfördes volontärsfesten i Odd Fellows lokaler. God mat, fin samvaro och 

medryckande underhållning är alltid ett vinnande koncept, så även denna gång. 

 

Krisberedskap  

Alla kretsar inom Röda Korset ska ha en krisberedskapsplan. Vår plan beslutades av styrelsen 9 maj 

2023 och har godkänts av Röda Korset centralt. En del arbete återstår dock för att utbilda frivilliga 

och öva, så att planen kan omsättas i praktiska aktiviteter. 

Utbildningar har genomförts både inom krisledning och hur vi möter och stödjer de drabbade, men 

vi behöver bli fler för att täcka behoven när/om det händer. Våra sjukhusvärdar har gått de nödvän-

diga kurserna och är beredda. Här finns också ett välfungerande samarbete mellan kretsen, regionen 
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och sjukhusledningen. Utöver detta krävs ett utökat utbyte mellan våra grannkretsar under 2025 för 

att bli effektiva. Övning behövs och fler frivilliga. 

 

Kretsen bidrog på inbjudan från ICA Maxi med information om ditt eget ansvar att ha en beredskap 

på hushållsnivå. Då gjorde vi också reklam för kommunens beredskapsdag 28 september kring ser-

vicepunkten i och kring Duveholmshallen, där vi medverkade som utställare. 

Christer Gällström är ansvarig för krisberedskapen.        

 

Hemsida och sociala medier 

På vår hemsida https://www.rodakorset.se/ort/sodermanland/katrineholms-kommun presenteras 

våra verksamheter, kontaktuppgifter, öppettiderna för vår Second Handbutik samt aktuella aktivite-

ter. Där finns information om inbjudningar till evenemang och utbildningar. Genom Facebook och 

Instagram, skapar vi intresse bland våra medlemmar, kunder och övriga intresserade för våra verk-

samheter, försäljningen i butiken samt för Röda Korsets verksamhet i stort. 

Det är ett enkelt sätt att hålla en dialog med kunder. Vi drar slutsatsen att vi med, i genomsnitt ett 

par inlägg varje vecka, bidrar till den starka försäljningen i butiken. Vi informerar även om språk-

café, sjukhusvärdar, sömnadsgrupp samt aktiviteter för seniora medlemmar och volontärer. Kretsen 

är starkt beroende av frivilliga/volontärer och även där bidrar sociala medier till att uppmuntra män-

niskor att söka sig till oss. 

Antalet följare har ökat under 2024 jämfört med 2023 enligt följande: 1341 (1158) följare på Fa-

cebook och 506 (420) följare på Instagram.  

Susanne Skoog är ansvarig för hemsida och sociala medier 

Utbildning 

I januari ordnades utbildningen ”Att mötas i vardag och kris med psykologisk första hjälpen. 

Samma kurs erbjöds i oktober, men då var antalet anmälda för få, så kursen ställdes in. 

Utbildningen Första hjälpen/ HLR Vuxna genomfördes i februari, mars, maj, september och okto-

ber. I oktober genomfördes även en kurs i Första hjälpen/HLR Barn. 

Vidare har grundläggande kurser i Röda Kors-kunskap genomförts för volontärer och medlemmar. 

Anders Klockar är utbildningsansvarig i styrelsen. 

Insamling 

Vi har haft en bössinsamling under förra året och det var julinsamlingen den 6 december, där vi 

fanns på plats på ICA Maxi och ICA Speceritjänst med bössor försedda med QR-kod. 

Vi stod även med bössor när Världens Barn konserten var i Tallåsaulan. 

 

Butiksbössor finns permanent i följande butiker: ICA Speceritjänst, ICA Maxi, Apotek Hjärtat Lö-

våsen samt Ingvallstorp. Bössinsamlingarna inbringade 14.270 under 2024. 

Ingrid Arvidsson och Gunilla Eriksson är ansvariga för insamlingsverksamheten. 

 

Medlemmar och rekrytering 

Medlemsantalet var vid årets slut 558. Det är en glädjande ökning med nästan 30 medlemmar (fjol-

årssiffran var 529). Även antalet volontärer är växande och kretsen har över 100 frivilliga i våra 

olika verksamheter.  

Kretsen har använt Röda Korsets stöd i sociala medier för att rekrytera volontärer och få fram kan-

didater, som valberedningen intervjuat i sitt arbete att ta fram förslag till ny styrelse. Alla aktiviteter 

som genomförs i kretsens regi är också möjligheter att rekrytera medlemmar till Svenska Röda Kor-

set. 

Britt-Marie Jakobsson är medlemsansvarig. 

https://www.rodakorset.se/ort/sodermanland/katrineholms-kommun
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Sömnad, återbruk och förädling       

Sömnadsgruppen har träffats i Second Hand-butiken varannan tisdag under vår och höst för att ar-

beta tillsammans. Medlemmarna i gruppen stickar, virkar och syr exempelvis förkläden och kassar 

av tyger som vi fått från generösa givare. Försäljningen av deras alster inbringade 20.425 kr under 

2024. Kretsen var med vid Katrineholms julmarknad 19 december och erbjöd besökarna köp av 

mjuka julklappar. 

Det finns plats för fler medlemmar som vill omvandla sina händers kunskaper till resurser i Röda 

Korsets arbete. 

Gun Pettersson är ansvarig för gruppen. 

 

Seniorverksamheten 

Alla seniorer 75 år och äldre, sammanlagt 180 personer, bjöds in till fyra aktiviteter under verksam-

hetsåret. Sillunchen ersattes av en vårresa till Ericsbergs slott den 17 juni med 24 deltagare. Delta-

garna fick avnjuta en mycket god lunch i den vackra matsalen. Nora Lund verksamhetsansvarig på 

slottet guidade oss runt och berättade om slottets historia. Vi fick se alla fina vagnar som använts 

under århundraden. Guidningen fortsatte till slottskapellet som är så vackert. Bröllop är inbokade 

där för flera år framåt. Vi avslutade med kaffe med dopp. Nöjda och belåtna återvände vi hemåt via 

den vackra Åsvägen som har sin historia, delar av den berättades av Kerstin Olsson. 

Höstfest den 23 oktober hölls i Second Hand-lokalen med 34 deltagare. Det var en härlig stämning 

när seniorerna äntligen fick träffas igen. Kockens catering serverade en plocktallrik med många 

godsaker som avslutades med kaffe och kaka Alla deltagare fick varsin lott och vinsterna var 

skänkta av Annas Gröna Rum, ICA Maxi och privatpersoner. Vi fick besök av polisen som berät-

tade om bedrägerier mot äldre och gav förslag på hur vi kan skydda oss. Uppmaningen var att vara 

vaksam och misstänksam. 

Nytt från i år Fika med Röda Korset på Sultans den 13 november. Tyvärr kom endast åtta deltagare. 

Vi gör ett försök till och får sedan utvärdera aktiviteten till nästa år. 

Julfesten den 11 december hade 34 deltagare och flyttades från butiken till Strandvik. Flera av del-

tagarna var chaufförer och hämtade deltagare som inte kunde ta sig till Strandvik på egen hand. 

Tack Enligt tradition bjöds det på Julgröt med stor skinksmörgås och kaffe och pepparkaka från 

Lasse Mack. Strandvik är nyrenoverat och lokalen inbjöd till god samvaro med mycket prat och 

skratt. Ett stort vinstbord var uppdukat med många vinster. Vinsterna var skänkta av Annas Gröna 

rum, Sömnadsgruppen och privatpersoner. Ulrika Wadell från Visans Vänner sjöng många fina jul-

visor. Vi avslutade med allsång av många kända julvisor. Det blev en stämningsfull visstund och 

igenkänningen var stor. 

Läsecirkel 

Under våren och hösten har en läsecirkel med 9 deltagare träffats 8 ggr under ledning av Monica 

Link. Den är mycket uppskattad och plats finns för fler deltagare. 

Alla aktiviteter har finansierats med medel ur Elisabeth Nybergs fond, lotterier och sponsring från 

ICA Maxi Annas Gröna rum och flera privata gåvor 

Arbetsgruppen har träffats vid fyra tillfällen under året. Deltagare: Gun Degervall Monica Link, Jan 

Anders Nyberg, Anita Haraldsson, Barbro Norman, Peter Heibrandt och Katrine Plan. 

Katrine Plan är sammankallande i Seniorgruppen 

Rödakorsvärdarna 

Rödakorsvärdarnas uppdrag på Kullbergska sjukhuset är att som medmänniskor ge praktisk hjälp 

och stöd till sjukhusbesökare. Vi arbetar i pass om tre timmar från måndag till torsdag under för- 

eller eftermiddag. Under 2024 har vi tjänstgjort mellan veckorna 3 till 24 samt veckorna 36 till 51, 



Verksamhetsberättelse för Katrineholmskretsen av Röda Korset år 2024  Sid 4(6) 

vilket innebär uppehåll under sommaren och runt julhelgen. Vid årets slut var vi sexton ordinarie 

värdar och fyra ersättare. 

Vid kretsens årsstämma fick två värdar förtjänsttecken för fem års frivilligarbete. Under 2024 har vi 

haft fem gemensamma träffar. Syftet med dessa är, förutom information och utbildning, att lära 

känna varandra, utbyta erfarenheter och ge stöd i vårt frivilliguppdrag. I september fick vi en guidad 

visning av Kullbergska huset och en intressant föreläsning om August Kullbergs liv och betydelse 

för vår stad. I november informerades vi om kretsens krisberedskapsplan och om hur vi som frivil-

liga kan hjälpa till i ett krisläge. Tio rödakorsvärdar skrev upp sig för att kunna ingå i krisbered-

skapsgruppen.Vi har också haft en genomgång av Röda Korsets webkurs ”Våga möta”, där vi fick 

exempel på hur vi kan bemöta människor i olika sinnesstämningar 

Vår kontaktperson på sjukhuset håller oss informerade om lokaler och verksamheten där. Vi har 

haft två träffar, där regionen (Kullbergska sjukhuset) bjudit oss på lunch och vi också fått värdefull 

kunskap av personal från enheten för Specialiserad Sjukvård I Hemmet, SSHI. 

Sammanlagt har våra möten besökts av 72 sjukhusvärdar. 

Ingrid Arvidsson är ansvarig för Rödakorsvärdarna 

Second Hand verksamheten 2024 

Second Hand-butiken har haft öppet under hela året med många kunder och besökare. Vi får fortsatt 

in många gåvor av alla de slag till försäljning. 

Försäljningen på Tradera fortsätter 

växa och är en viktig försäljnings-

kanal inom Second Handverksam-

heten. Totalt har vi sålt för drygt 

2,8 miljoner kr varav Tradera för 

97 634 kr. 

Antal betalande kunder har under 

de senaste fem åren ökat med 80 % 

från 15 606 till 28 181. Antalet 

besökande kunder har varit 

avsevärt fler. 

Inflödet av gåvor har varit 

omfattande under året, vilket 

medfört stora utmaningar i att 

korttidsförvara och lagerhålla 

säsongsvaror som julsaker och 

kläder.  

För att möta ökat antal kunder och 

ökat inflöde av gåvor har vi fortsatt rekrytera nya volontärer, både de som kommer till oss spontant, 

och via annonser på Röda Korsets hemsida. Totalt är 65 volontärer engagerade i verksamheten. 

Vi har två personer anställda i butiken. Utöver de anställda bemannas butiken av volontärer enligt 

ett fast rullande schema. Under våren har vi genomfört 7 utbildningar med fyra av Röda Korsets 

grundkurser. 23 volontärer har deltagit i en eller flera kurser. Volontärer och personal, som arbetar i 

butiken, har gått kursen ”Var försiktig” och deltagit i en säkerhetsgenomgång i butiken.” 

  

Vårt avtal med Vika återvinningscentral har avslutats under året. Vi har fått kartonger med husgeråd 

från Katrineholms Auktionsverk. Vi har skänkt kläder och skor till Migrationsverkets 

förvarsverksamhet i Flen, vilket har varit uppskattat. 

Under våren genomfördes förändringar i butiken vad gäller utrymme, butiksinredning och 

exponering. I november deltog styrelsen, anställda och frivilligledarna i en workshop på 

temat ”Framtidsbutiken”. 

Tabell 1: Försäljningsutveckling Secondhand butiken. (Nov 2019 flytt 

till ny lokal) 
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Under året har vi kört 969 säckar, med kläder, skor och annan textil som vi inte kan sälja i butiken, 

till Röda Korsets depå i Örebro. 

Susanne Skoog tillförordnad ansvarig för Second Hand-butiken 

Pia Dahlqvist ansvarig för förädling 

 

Logistikgruppen 

Transportverksamheten kämpar på. Genom annonsering via sociala medier har gruppen förstärkts 

med en medarbetare, men behovet av att bli flera kvarstår. Vi svarar fortfarande för transporterna av 

textilöverskottet, där cirka 800 kg körs till Örebro var femte vecka. 

Sedan i somras har Röda Korset inte längre något ansvar att tömma containern på Vika, vilket för-

ändrat gruppens arbetsbörda. Transportbilen är väl utnyttjad och en synlig reklampelare för Röda 

Korset, när vi hämtar och lämnar gods enligt överenskommelse. De transporttjänster som vi utför 

ersätts genom frivilliga ekonomiska bidrag i Röda Korsets bössa i butiken. 

Sören Gustavsson är ansvarig för Logistikgruppen. 

 

Integration/Migration  

Besöksverksamheten på migrationsverkets låsta förvar i Flen sker på tre avdelningar med en be-

läggning på ungefär 75 förvarstagna personer. Miljön är en säkerhetsmiljö där våra besök bidrar till 

en stärkt psykisk hälsa genom enskilda samtal men även samtal i grupp.  

Besöksverksamheten gör också aktiviteter. Personer i förvar befinner sig i en påfrestande situation 

och våra besök som sker regelbundet och schemalagt varannan tisdag är ett uppskattat och efterfrå-

gat inslag i de frihetsberövades vardag. Besöken rapporteras och rekrytering sker regelbundet, men 

är en utmaning. Besöksgruppen består just nu av tre personer. 

Catarina Salomonsson är ansvarig som frivilligledare. 

 

Språkcafé  

Varje måndag förmiddag, med undantag för en paus under sommaren och kring julhelgen, samlas 

män och kvinnor i åldern mellan 35 och 80 år. Vi pratar, läser och skriver samtidigt som vi fikar.  

tränar svenska både muntligt och skriftligt samtidigt som vi fikar. Många har fått SFI, men vill träna 

att prata vanlig svenska, då de bara talar sitt modersmål i hemmet. Vi pratar om aktuella ämnen som 

olika traditioner, krig och hälsa bland annat. Deltagarantalet har ökat och som mest var vi 20 perso-

ner vid en träff. Deltagarna kommer från skilda länder som Somalia, Afghanistan, Spanien, 

Ukraina, Ryssland, Syrien, Iran och Irak. 

Jan-Olov Andersson, Karin Andersson och Anette Lindblom är ansvariga. 

 

Flens Röda Korsgrupp 

Katrineholmskretsen övertog ansvaret för verksamheten i Flen vid årsstämman 2020. Den aktivitet 

som skett har varit besöksverksamheten vid Migrationsverkets förvar. Denna aktivitet beskrivs un-

der egen rubrik. Under året har ett projekt startats med stöd från Svenska Röda Korset för att få 

igång en självständig krets i Flen. Alla medlemmar som bor inom Flens kommun har fått brev om 

arbetet med möjlighet att engagera sig och med inbjudan till en kurs i första hjälpen. Arbetet kom-

mer att fortsätta under 2025. 

 

Julita Röda Korsgrupp 

Julitagruppen är en självständig grupp, som administrativt sorterar under Katrineholmskretsen och 

har representant i styrelsen. Gruppen består av fem aktiva medlemmar. Insamlingsbössan i ICA- 

affären fylls fortfarande med tacksamma bidrag. Ett 40-tal julblommor delades ut till äldre och en-

samma och tre julgrupper gavs till äldreboendet Almgården. Av de insamlade medlen har 5.000 

kronor förmedlats till Röda Korsets insamling till Ukraina. 

Agneta Pettersson är ansvarig för gruppen.  
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Lerbo-Sköldinge-Valla Röda Korsgrupp  

Verksamheten har tyvärr även under 2024 varit på sparlåga. Vi är dock glada för att Tempo i Valla 

är positiva till att vi har Röda Korsets insamlingsbössor där. Vallaborna är generösa och vi är 

mycket tacksamma för det. Vi i den lilla gruppen hoppas på ett aktivare 2025. 

Gunilla Falkenberg är ansvarig för gruppen. 

 

Ekonomi  

Kretsens ekonomi är fortsatt stabil. Vi har under året skickat totalt 1,6 miljoner till Röda Korsets 

katastrofhjälp samt 27.800 kr till Världens Barn och vidarebefordrat 5.000 kr från Julita-gruppen till 

Ukraina. 

Vi har en samlingsfond för medel som är avsatta för olika sociala verksamheter, och fondens 

tillgångar är 31.660:67 kronor. I övrigt hänvisas till kretsens resultat- och balansräkning. 

  

Slutord och Framtid  

Styrelsen vill tacka alla som medverkat till vårt fina resultat på olika sätt. Det gäller våra sponsorer, 

våra frivilliga medarbetare, medlemmar och bidragsgivare som på olika sätt har bidragit att Röda 

Korset i Katrineholm kunnat genomföra vår egen verksamhet och bidra med insamlade medel för 

att kunna bistå våra medmänniskor runt om i världen. Vi har idag många medlemmar, men vi har 

plats för fler som vill bidra till vår verksamhet. Fler kan göra mer. 

 

Inför 2025 vill styrelsen prioritera:  

 

Social utsatthet 

Styrelsen vill fortsätta att arbeta med att minska människors sociala utsatthet. Vi ser en möjlighet i 

att inleda ett samarbete med föreningen Triangelgården, som verkar i Nyhemsområdet. Vidare har 

vi ett samarbete med kommunens arbetsmarknadsenhet om praktikplatser med språkinriktning som 

kan växa. 

 

Second Hand-butiken 

Vår butik har växt med intresset för hållbarhet och återbruk. Styrelsen har tagit steg för att 

tydliggöra dagens verksamhet och lägga grunden för framtidens butik. I december tog styrelsen 

beslutet att rekrytera en butikschef/verksamhetsutvecklare. Rekryteringsprocessen kommer att pågå 

under inledningen av 2025 och vi bedömer att arbetet kring butiken med dess anställda, volontärer, 

kunder och givare behöver prioriteras. 

 

Med denna berättelse av året som gått och styrelsens planering för framtiden ställer vi våra platser 

till årsmötets förfogande. 

  

Styrelsen för Röda Korset Katrineholm den 5 februari 2025 
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